

# התאחדות הרבנים דארצות הברית וקנדה

## CENTRAL RABBINICAL CONGRESS OF THE U.S.A. AND CANADA

85 Division Avenue • Brooklyn, NY 11211 • Tel. (718) 384-6765 • Fax: (718) 486-5574

בס"ד

ג' ל'ס' זאת התורה אדם כי ימות באהל ו' לחדש תמוז תשע"ה

נמס כל לב ורפו כל ידיים ע"ד שמועה כי באה כי שלטונות מדינת ליטא זוממים לשפץ ולפתוח מחדש את "בנין הספורט-פאלאץ" שנבנה בתקופת הקאמוניסטים לפני כיוכל שנה בלבו של בית העלמין העתיק של ווילנא "שניפישעק", ואחרי שהיה במשך עשרות שנים מקום הוללות להמונים נעזב הבנין מזה שנים הרבה, ועומד שומם מאין יושב.

ועתה פירסמה ממשלת ליטא שעומדת לחדש את השימוש בבנין החרב, ולהשקיע בו סכום עתק, להפכו למרכז אדיר לכינוסים והוללות שימשוך מבקרים מכל קצוי תבל, ולפי התכניות ינהרו אליו אלפים ורכבות במשך כל השנה. ועיני בית ישראל רואות וכלות לנוכח המזימות לחילול הקודש הנורא, בהפיכת מבחר קברות אבותינו למרביץ גויי הארצות, וצעירים ירקדו שם.

וברור הדבר לכל מבין שחידושו וחזוקו של בנין נושן זה שנעזב בגלל חששות מפולת, בלתי אפשרי בלא חפירות הפוגעות בתוך הקברים שנתרו. וגם אם המצא ימצא בית החיים שעקרו ממנו כל הקברים הריהו בקדושתו ואסור לעשות שם מעשים שאינם ראויים לקדושת המקום.

ואיככה נוכל וראינו את מחמד עינינו מקום מנו"כ קדושי עליון ובתוכם הגאונים באר הגולה חלקת מחוקק, משפחת הגר"א רבי זלמלא מוואלאזשין החיי אדם, ועוד ועוד, נהפך למרמס זרים, תוך בזיון וחילול מקום מנוחתם בבית העלמין הענקי, ורמיסת דיני תורתנו הקדושה וההלכה הצרופה כמבואר בשו"ע ופוסקים, וכמקובל מגדולי הדורות גודל הפחד והעונש והסכנה שעלולים לצאת מזה.

וקול דמי קדושינו טמוני ווילנא זועקים אלינו מן האדמה את זעקת אדונינו המלך דוד "אלקים באו גויים בנחלתך טמאו את היכל קדשך שמו את ירושלים דליטא לעיים".

והננו פונים לממשלת ליטא הנאורה, ולממשלות האיחוד האיירופי שנדרשו ליתן חלק מהוצאות הבנין, אל נא תרעו!

אי שמים לא בני אב אחד אנחנו? לא בני אם אחת אנחנו? מה נשתנינו מכל אומה ולשון שאתם גוזרים עלינו גזירה קשה ורעה זו?

דעו אין לך עלבון גדול לדתינו מחילול וחרפת קדושונו.

דעו והתבוננו כי בימים קדמונים כבר קמו חכמים להרע וקרעו חלקים מבית עלמין זה, ואז זעקו אבותינו והתענו והרעישו עולם. וגם על החלק הענקי שעוד נותר לנו קמו הנאצים והמסייעים בידם והחריבו חלקו, ואחריהם הקומוניסטים עקרו את המצבות והשחיתו פני בה"ק ללא הכר. ועדיין נותרו לנו רבבות הנפטרים הטמונים במעבה האדמה, וביניהם גדולי הדורות קדושי עליון.

ואחרי שנשתחררה ליטא מעול הקאמוניזם דרשנו והתחננו לממשלה הדעמאקרטיית הנאורה השאירו לשרידי יוצאי ליטא שנכחדו בשואה את הזכרון היחיד שנותר. השאירו לעמינו הנדודה והכואב את מקום מנוחת קדושינו שמפיהם אנו חיים. והננו דורשים מכם להחזיר לנו את כל הבית הקברות בגבולותיו ההיסטוריים שהנם ידועים, תנו לנו הזדמנות להחזיר עטרת בית הקברות בשלימות ליושנה ולתפארתה הראשונה.

האומנם אתם מסוגלים לעשות עוול נורא זה לכלל ישראל? לגזול את השארית של מקום קדוש זה, ולחלל מנוחת וקדושת השוכנים בו, ולירות חץ בלב עמנו הכואב את מאורעות השואה. אנו מבקשים מכם אל תחזרו על השגיא הנוראה! השיבו את הגזילה, לא תגע בו ידלחלל את קדושת המקום.

תקוותינו שדברינו ימצאו אוזנים קשובות ולב שומע אצלכם.

הכו"ח בצער ומצפים לישועת ד' במהרה,

